REQUERIMENTO N.º 1540/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre estágio de direito gratuito na Casa dos Conselhos.
Justificativa: Este vereador tomou conhecimento de processo seletivo realizado na Casa dos Conselhos de Valinhos para contratação de estagiário de Direito sem remuneração.
Requerimento:

1. Em primeiro plano, requer saber: houve (ou há) qualquer tipo de seleção para contratação de estagiário de Direito sem remuneração?
2. Caso seja positiva a resposta, quais são as funções desempenhadas pelo contratado?

3. Qual é a justificativa administrativa para tal contratação?

4. Quais foram os critérios de contratação?

5. Qual é o regime jurídico aplicado ao estágio?

6. Caso já tenha sido encerrado, quem foi contratado?

7. Qual foi o meio de divulgação?
Valinhos, 31  de agosto de 2017.

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT